
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1096
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras para la ampliación de las instalaciones del Polideportivo
Municipal Francisco Laporta

Valor estimado del contrato 652.196,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 789.157,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 652.196,16 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Plazo de duración de 11 meses, a contar desde la fecha de la firma del acta de comprobación de
replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES AITANA SL

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b0bfcf6-e4e8-4c7e-abd1-220c39e69b7c


Ofertas recibidas 4

NIF B54814140
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 570.345,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 690.118,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en el plazo de 15 días hábiles siguientes desde la notificación
del acuerdo al licitador

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=960VazR5oxUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004765168 |  2019-653785 | Tue, 17 Dec 2019 13:55:41:932 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141340249908739645536263492111376478715 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=960VazR5oxUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

